

Protokół nr 15/2019
posiedzenia
Komisji Budżetu i Finansów
w dniu 25 listopada 2019 r., w godz. 9⁰⁰ – 9²⁵
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Robert Madejski** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Opracowanie planu pracy Komisji Budżetu i Finansów na 2020 rok.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał na XIII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów jednogłośnie przyjęli protokół nr 14/2019 z dnia 22 października 2019 roku.

Ad.3

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Robert Madejski** zapoznał członków Komisji z projektem planu pracy Komisji Budżetu i Finansów na 2020 rok, w brzmieniu jak przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Robert Madejski** poddał pod głosowanie projekt planu pracy Komisji Budżetu i Finansów na 2020 rok.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie zatwierdziła plan pracy Komisji na 2020 rok w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad.4

Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XIII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

a) określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Robert Madejski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

b) stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum Specjalnego w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum Specjalnego w Białogardzie.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum Specjalnego w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Robert Madejski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum Specjalnego w Białogardzie.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum Specjalnego w Białogardzie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

c) stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum Specjalnego w Podborsku, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum Specjalnego w Podborsku.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum Specjalnego w Podborsku.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Robert Madejski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum Specjalnego w Podborsku.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum Specjalnego w Podborsku, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

d) zmiany Uchwały Nr XIV/87/2015 r. Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia zasad korzystania ze stołówki szkolnej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i wysokości opłaty za wydawane posiłki, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/87/2015 r. Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia zasad korzystania ze stołówki szkolnej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i wysokości opłaty za wydawane posiłki.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/87/2015 r. Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia zasad korzystania ze stołówki szkolnej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i wysokości opłaty za wydawane posiłki.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Robert Madejski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/87/2015 r. Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia zasad korzystania ze stołówki szkolnej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i wysokości opłaty za wydawane posiłki.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/87/2015 r. Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia zasad korzystania ze stołówki szkolnej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i wysokości opłaty za wydawane posiłki, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

e) zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2020, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Robert Madejski** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2020.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2020.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Robert Madejski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2020.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2020, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

f) ustalenia wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz za odstąpienie od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia obowiązujących w roku 2020, co przedstawia **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz za odstąpienie od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia obowiązujących w roku 2020.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz za odstąpienie od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia obowiązujących w roku 2020.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Robert Madejski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz za odstąpienie od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia obowiązujących w roku 2020.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz za odstąpienie od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia obowiązujących w roku 2020, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

g) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019, co przedstawia **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Robert Madejski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

*Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Robert Madejski** zapoznał członków Komisji z treścią zaproszenia Komendanta Powiatowej Policji w Białogardzie dot. zaproszenia radnych na zwiedzanie nowego komisariatu.

Komisja Budżetu i Finansów zapoznał się z przedstawioną informacją.

** Członek Komisji – **Piotr Kozicki** zapytał o procedurę przekazania przez Powiat odcinków dróg dla Gminy Białogard.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego poinformował o pozbawieniu kategorii dróg wojewódzkich odcinków dróg, które zostaną zaliczone do kategorii dróg powiatowych. Łączna długości dwóch odcinków wynosi około 20.093 m. W związku z powyższym zgodnie z ustawą o drogach publicznych Rada Powiatu może, w drodze uchwały, pozbawić kategorii drogi powiatowej odcinek drogi powiatowej o proporcjonalnej długości do odcinka drogi wojewódzkiej. Ten odcinek drogi powiatowej zostaje zaliczony do kategorii drogi gminnej. Następnie Zarząd Powiatu informuje wójta, burmistrza o zamiarze podjęcia uchwały, co najmniej na 30 dni przed jej podjęciem. Reasumując stwierdził, że gminy mają lepsze możliwości w pozyskaniu środków finansowych z zewnątrz.

Komisja Budżetu i Finansów zapoznał się z przedstawioną informacją.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Robert Madejski** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokolowała
Violetta Adamczewska

Przewodniczący
Komisji Budżetu i Finansów

Robert Madejski

Nieprzewodniczący Komisji

Jenny Żuż

